

# Vins, spiritueux, boissons diverses

4725Z1

<b>répartition selon le chiffre d'affaires</b>	<b>global</b>	<b>tranche 1</b> <=110 570	<b>tranche 2</b> <=190 287	<b>tranche 3</b> <=334 997	<b>tranche 4</b> <=674 200	<b>tranche 5</b> <=1 270 876
<b>Nombre d'entreprises</b>	<b>187</b>	<b>34</b>	<b>48</b>	<b>47</b>	<b>36</b>	<b>22</b>
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,7	1,0	1,1	1,3	2,3	4,0
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b> €	<b>312 847</b>	<b>80 562</b>	<b>151 338</b>	<b>245 177</b>	<b>470 189</b>	<b>911 316</b>
Chiffre d'affaires par personne €	184 280	79 570	144 054	185 429	205 373	227 703
Marge brute globale %	36,1	39,9	38,4	38,5	36,4	33,3
Valeur ajoutée %	23,3	20,3	21,5	24,3	24,8	22,6
Impôts et taxes %	1,9	2,1	2,1	1,7	1,7	2,0
Charges de personnel %	5,9	0,5	0,9	3,2	7,2	8,9
Subventions d'exploitation %	0,2	1,0	0,0	0,2	0,1	0,1
EBE hors cotisations exploitant %	15,7	18,7	18,6	19,6	16,0	11,9
Amortissements et provisions %	1,7	1,9	2,1	1,4	2,0	1,5
Résultat exploitat° hors cot. expl. %	14,1	17,1	16,8	18,2	14,1	10,3
Résultat financier %	-0,1	-0,1	-0,2	-0,1	-0,1	-0,1
Résultat courant hors cot. expl. %	14,0	16,9	16,6	18,1	14,0	10,2
<b>Résultat courant</b> hors cot. expl. €	<b>43 736</b>	<b>13 655</b>	<b>25 086</b>	<b>44 432</b>	<b>65 768</b>	<b>93 382</b>
Cotisations de l'exploitant %	3,7	4,3	4,4	4,9	3,8	2,6
Résultat courant %	10,3	12,6	12,2	13,2	10,2	7,7
<b>RESULTAT COURANT hors s.e.</b> €	<b>31 592</b>	<b>9 352</b>	<b>18 357</b>	<b>31 749</b>	<b>47 310</b>	<b>68 785</b>
<b>RESULTAT COURANT</b> €	<b>32 138</b>	<b>10 184</b>	<b>18 390</b>	<b>32 347</b>	<b>47 794</b>	<b>69 997</b>
Rotation de stocks (jrs achats HT)	112	112	114	111	134	94
Crédit clients (jrs CA TTC)	10	19	9	6	8	13
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	55	62	58	67	55	47
B.F.R. (jrs CA HT)	33	32	28	16	44	35
TVA collectée	57 517	13 568	30 077	43 436	87 396	166 499
TVA collectée * 100 / CA	18	17	20	18	19	18
TVA déductible	42 161	9 746	21 401	32 159	64 223	122 819
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	18	15	18	17	18	17